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pér angazhimin e personelit akademik pér vitin akademik 2025/2026

Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren n& mbledhjen e mbajtur mé daté: 15.09.2025, pas
shqyrtimit t& propozimeve t& njésive akademike, miratoi propozimet dhe vendosi pér pranimin
kandidatéve pér angazhim pér vitin akademik 2025/2026, sipas konkursit me nr. 01-463, t& datés
21.07.2025, t& njésive akademike si mé poshté:

e FAKULTETI I SHKENCAVE TE JETES DHE MJEDISIT

Miratohet pjesérisht propozimi i Késhillit t€ Fakultetit t¢ Shkencave té Jetés dhe Mjedisit me nr. prot:
02-410, i datés: 10.09.2025, pér angazhimin e personelit akademik n& Universitetin “Ukshin Hoti”
Prizren, pér vitin akademik 2025/2026.

Senati vendosi q€ pikat si mé& poshté, sipas raportit me nr. 02-398, té rishpallen me konkursin pér
angazhimin e bashképunétoréve € jashtém:

1. Nj& profesor pér léndét mésimore: Matematiké (Bsc. O, Viti 1, Sem 1) 3L — Agrobiznes (BSc) dhe
Matematiké (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 3L — Shkencat e Pyjeve dhe Mjedisit (BSc).

2. Njé asistent pér 1éndén mésimore: Matematiké (BSc, o, Viti 1, Sem 1) 4U — Agrobiznes (BSc) dhe
Matematiké (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 4U- Shkencat e Pyjeve dhe Mjedisit (BSc).

3.Njé asistent pér léndét mésimore: Bazat e financave (Bsc, O, Viti 2, Sem 3) 2U; Kérkimet e
marketingut (BSc, Z, Viti 3, Sem 5) 2U; Ekonometri (MSC, O, Viti 1, Sem 1) 2U; Metodologjia e
kérkimit shkencor (MSc, O, Viti 1, Sem 1); Statistik& biznesi (BSc, O. Viti 1, Sem 2) 4U.

4. Nj& mé&simdhénés pér 1€ndét mésimore: Fiziké dhe meteorologji (BSc, O, Viti 1, Sem 1) 3L.

5. Njé asistent pér [&éndét m&simore: Ergonomia ¢ pyjeve (BSc, O, Viti 3, Sem V) 2U, Prodhimet
pyjore jo drusore (BSc, O, Viti 2, Sem III) 2U, Revitalizimi i pyjeve (BSc, O, Viti 3, Sem V) 2U,
Matja e sipérfageve né pyje (BSc, Z, Viti 2, Sem III) 1U, Pedologjia e pyjeve (BSc, O, viti 1, Sem II)
4U dhe Prodhim pyjor (BSc, Z, Viti 2, Sem V) 2U.

e FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE

Miratohet propozimi i Késhillit té Fakultetit t&¢ Shkencave Kompjuterike me nr. prot: 02-409, i datés:
10.09.2025, p&r angazhimin e personelit akademik pér vitin akademik 2025/2026 né Universitetin
*Ukshin Hoti” Prizren.

Senati vendosi q& té rishpallet me konkurs pér angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém pika si ng
vijim:



Programi né gjuhén shqipe

Njé asistent pér léndét:

- Matematika 1, DS, semestri 1, 4 oré ushtrime, 1&ndé obligative;
- Matematika I, TIT, semestri 1, 4 or& ushtrime. l&ndé obligative;
- Matematika diskrete, TIT, semestri 3, 2 oré ushtrime, 1&nd& obligative;

- Matematika diskrete , DS, semestri 2, 4 oré ushtrime, [&ndé obligative;
- Matematika 2, TIT, semestri 2, 4 oré ushtrime, l&ndé obligative.

o FAKULTETI I EKONOMISE

Miratohet pjesérisht propozimi i Késhillit t& Fakultetit t¢ Ekonomisé me nr. prot: 02-403, i datés
09.09.2025 pér angazhimin e personelit akademik né& Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren, pér vitin
akademik 2025/2026.

Senati vendosi q& pikat si mé posht&, sipas raportit me nr. 02-400, & rishpallen me konkursin pér
angazhimin e bashk&punétoréve t€ jashtém:

1. Dy asistent pér léndét:
- Semestri Diméror — Matematika Afariste (AB, 6 oré U);
- Semestri Diméror — Matematika Afariste (MN, 6 or& U)

2. Njé asistent pér [éndét:
- Semestri Diméror — Anglishtja Afariste Il (MN, 4 org U), Anglishtja Afariste III (MN, 2 oré& U).

3. Nj& asistent pér l&€ndét:
- Semestri Veror — Gjuhé Turke (AB, 2 oré U) dhe Gjuh& Turke (MN., 2 oré& U).

e FAKULTETI JURIDIK

Propozimi i K&shillit t& Fakultetit Juridik me nr. 02-405, i dat&s: 09.09.2025 kthehet pér plotésim t&
raportit me nr. 02-395 né Késhill t& Fakultetit Juridik, me t€ dhéna té detajuara (paraqitjen e té gjitha
fakteve relevante pér t& gjithé kandidatét), té paraparé né dispozitat e Rregullores pér angazhimin e
bashk&punétoréve té jashtém.

e FAKULTETI I EDUKIMIT

Miratohet pjesérisht propozimi i Ké&shillit t& Fakultetit t& Edukimit me nr. prot: 02-408, i datés:
09.09.20235, pér angazhimin e personelit akademik né& Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren, pé€r vitin
akademik 2025/2026.

Né pikén 2 sipas raportit me nr. 02-399, né gjuh&n mésimore shqipe, Semestri Diméror: Nj&
mésimdhénés pér léndén: Dramatizimi dhe shfagjet me kukulla 21-4-B-10-S7-OL(0O)3 oré PP,
angazhohet znj. Albana Krasniqi si bashképunétore e¢ jashtme n& Universitetin “Ukshin Hoti”

Prizren.

Né pikén 1 sipas raportit me nr. 02-399/A, né gjuhén mé&simore boshnjake, Semestri Dim&ror: Nj&
mésimdhénés pér 1éndén:

1. Gjuhé boshnjake I, p&r Programin Fillor (2-4-B-11-S1-01), semestrin diméror, (3 oré L +2 oré U),
angazhohet z. Muljaim Kacka si bashképun&tor i jashtém n&€ Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren.



Né& pikén 1 sipas raportit me nr. 02-399/A, né gjuhén mésimore boshnjake, Semestri Diméror: Njg&
mésimdhénés pér 1éndén:

2. Dramatizimi dhe shfaqja me kukulla, Programi Parashkollor (16-4-B-12-S7-O1) semestri diméror,
(3 oré L, 2 oré U), né vend t& z. Muljaim Kacka, angazhohet z. Dzevdet Doda si bashké&punétor i
Jasht€m né Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren.

Senati vendosi q€ pikat si mé poshtg, sipas raportit me nr. 02-399/B, t& rishpallen me konkursin pér
angazhimin e bashképunétoréve té jashtém:

NEg gjuhén mésimore turke
1. Nj&é mésimdhén&s pér léndét: Gjuhé angleze | pér programin fillor — Fillor O (2 oré/ L +2 or&/U);
2. Nj€ mé&simdhénés pér l1éndén: Histori Kombétare — Parafillor — O ( 2 oré/L + 2 or&/U).

Kthehet raporti me nr. 02-399 n& Késhillin e Fakultetit t&¢ Edukimit, specifikisht né gjuhén mésimore
shqipe, Semestri Diméror, pikat 8 dhe 9 dhe né Semestrin Veror, pikat 3 dhe 4, pér plotésim me t&
dhéna t€ detajuara (t€ shénohet nota mesatare dhe mosha e kandidatéve).

e FAKULTETI I FILOLOGJISE

Miratohet pjesérisht propozimi i K&shillit t& Fakultetit t& Filologjisé me nr. 02-406, i datés: 09.09.2025
pér angazhimin e personelit akademik né& Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren, pér vitin akademik
2025/2026.

Senati vendosi q€ pikat si m& poshté, sipas raportit me nr. 02-397 té rishpallen me konkursin pér
angazhimin e bashké&punétoréve t€ jashtém:

1. Njé mésimdhénés pér léndét e letérsisé gjermane:

la. Semestri diméror: Hytje né letérsing gjermane (né shkencén e letérsisg), 24-5-B-24-S1-04 (2+2
oré); Letérsi gjermane 1, 24-3-B-24-S3-03 (2 oré).

1b. Semestri veror: Letérsi gjermane [, 24-5-B-24-S4-05 (2 org).
2. Nj& mésimdhénés pér léndét e gjuhésisé gjermane:

2a. Semestri diméror: Hyrje né linguistik€ gjermane, 24-5-B-24-S1-03 (2+2 or&); Gjuh&si kontrastive,
24-5-B-24-55-04 (2 org).

2b. Semestri veror: Fonetik& dhe fonologji e gjuhés gjermane, 24-5-B-24-S2-02 (2+2 org);
Leksikologji dhe leksikografi e gjuhés gjermane, 24-5-B-24-84-03 (2 oré).

3. Nj& m&simdhénés pér 1&ndét e gjuhésisé gjermane:

3a. Semestri diméror: Gjuhé Gjermane I, Praktiké gjuhe (A2/1), 24-5-B-24-S1-0O1 (3 oré); Gramatikg
e gjuhés gjermane, 24-5-B-24-S1-02 (2 org); Civilizimi dhe kultura gjermane, 24-3-B-24-S1-035 (2
oré).

3b. Semestri veror: Gjuh& Gjermane I, Praktiké gjuhe (A2/2), 24-5-B-24-82-0O1 (3 org); Hyrje né
translatologji (pérkthim dhe interpretim), 24-5-B-24-82-03 (2 oré&); Hyrje né teknikén e punés s&
studimit t& gjermanistikés, 24-5-B-24-S2-04 (2 oré).

4. Nj& asistent pér I€ndét e gjuhé&sisé gjermane:



4a. Semestri diméror: Gjuh& Gjermane V - Praktiké gjuhe (B2/1). 21-5-B-24-85-01 (5 or& U):
Gjermanishtja e ekonomisé, 24-5-B-24-53-05 (1 or& U); Analizat dhe pérgatitja e mésimdhénies s&
gjermanishtes si gjuhé e huaj, 21-5-B-24-S5-76 (1 oré U).

4b. Semestri veror: Gjuhé Gjermane VI - Praktiké gjuhe (B2/2), 21-5-B-24-S6-01 (5 oré U); Praktiké
profesionale né shkollg, 21-5-B-24-S6-03 (2 org U).

5. Njé mésimdh&nés pér 1&ndét n& programin e Gjuhés dhe Letérsisé Angleze:
5a. Semestri dim&ror: Gjuhé e huaj gjermane 111 , 21-5-B-23-S3-Z78 (2 oré).
5b. Semestri veror: Gjuhé e huaj IV, 21-5-B-23-84-Z8 (2 or#).

6. Njé asistent pér [éndét n& programin e Gjuhés dhe Letérsisé Angleze:

6a. Semestri diméror: Gjuhg e huaj gjermane 111 , 21-5-B-23-83-Z8 (2 or&); Gjuhé e huaj gjermane
[, 21-5-B-23-51-05 (4 ore).

6b. Semestri veror: Gjuhg e huaj IV, 21-5-B-23-S4-Z8 (2 oré); Gjuhe e huaj gjermane II 21-5-B-23-
$2-05 (4 org).

Udhézim Juridik: Kundér vendimit t& Senatit (njoftimit zyrtar t& publikuar né uebfagen e UUHP-s&)
lejohet ankesa sipas Rregullores pér angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém né Universitetin
“Ukshin Hoti™ Prizren me nr. ref. 01-377/A, neni 8. parag.6, n& afat prej 5 ditésh. né Komisionin e
Ankesave né nivel t& Senatit.

Kryesuesi i Senatit
©, Dr. Mentor Alishani




